ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385774  ст. Абадзехская, ул. Винника, 52

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АБАДЗЕХСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Абадзехское сельское поселение» от 08.10.2021 года № 152 «Об утверждении Положение об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020№ 248-ФЗ,
РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета народных депутатов МО «Абадзехское сельское поселение» от 08.10.2021 года № 152 «Об утверждении Положение об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Абадзехское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Раздел VII изложить в следующей редакции:

« VII. Обжалование решений уполномоченного органа муниципального контроля, действий (бездействия) его должностных лиц.
Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении вида муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о муниципальном контроле, общими требованиями к организации и осуществлению муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации, часть 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»                                                                 А.В. Гучетль

 ст. Абадзехская
«  »  ______  20     г.
№